0000151

O Prefeito Municipal de VENDA NOVA DO IMIGRANTE, no Estado do ES, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0001620/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 4.839.965,24   (quatro milhões oitocentos e trinta e nove mil
novecentos e sessenta e cinco reais  e vinte e quatro centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto

12.089,29

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO

005005.1236500112.031 150000250000

33903400000

0000153

[...]

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

013002.1339200422.104 150000000000

33903900000

0000374

TOTAL: 4.839.965,24

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 3.374.771,33 (três milhões trezentos e setenta e quatro mil setecentos e setenta e um reais  e trinta e três centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 1.465.193,91 (um milhão quatrocentos e sessenta e cinco mil  cento e noventa e três reais  e noventa e um centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

610,72

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE E ASSESSORIAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000000

31901100000

002001.0412200012.0030000002

4.000,00